
Projektová fiše
Kód projektu: 23-06-KU-OZPZ-1330

Název projektu: Podklady pro nové vyhlášení vybraných MZCHÚ v péči Kraje Vysočina

Zkratka projektu: Nové vyhlášení vybraných MZCHÚ

Popis a zdůvodnění:

Kraj Vysočina má v péči řadu zvláště chráněných území, které byly vyhlášeny ještě před r. 1989, popř. v 90.
letech (z dob okresních úřadů). Vyhlašovací předpisy těchto lokalit jsou v řadě případů problematické a to
hned z několika důvodů: - Neodpovídají současné legislativě - Často nedostatečně specifikují předmět
ochrany, na které by měly být navázány ochranné podmínky lokalit - Problematické vymezení, což je asi
největší problém): lokality byly vyhlášeny prostým výčtem pozemků (nebo jejich částí) anebo v případě
lesních ZCHÚ výčtem lesních oddělení (nebo jejich částí). Tyto údaje však v čase podléhají změnám
(slučování / oddělování pozemků). V některých extrémních případech nemáme k dispozici ani relevantní
mapový podklad z doby vyhlášení. Těchto skutečností si je OŽPZ vědom a dosud řešil tuto problematiku
postupným převyhlašováním vybraných problematických lokalit v rámci své běžné agendy a rozpočtu, popř.
na řadě lokalit proběhlo v rámci implemetace soustavy Natura 2000 v Kraji Vysočina. Tuto problematiku
však velmi zvýraznila revize údajů o zvláště chráněných územích v Ústředním seznamu ochrany přírody
(vedený AOPK ČR), která proběhla v r. 2022 a na základě, které byly ze strany ÚSOP identifikovány konkrétní
problematické lokality, které je třeba nově vyhlásit (s výhledem jejich možného zrušení, pokud k novému
vyhlášení nedojde). S novým vyhlášením (tzv. převyhlašováním) ZCHÚ jsou nutně spjaty finanční náklady –
zpracování průzkumů (odborných podkladů pro pány péče), plán péče, geodetické zaměření hranic ZCHÚ,
popř. označení hranic v terénu. Na základě výše uvedeného OŽPZ připravil návrh projektu s možným
spolufinancováním OPŽP, jež zahrnuje dodavatelsky zajišťované činnosti / náklady spojené s novým
vyhlášením vybraných MZCHÚ (viz rozpočet). Jedná se o: PP Čertův hrádek, Habří, Hluboček, Huťský potok,
Na Skalce, Nyklovický potok, Stržená hráz, PR Blatná hráz, Hošťanka, Jechovec, Luh u Telče, Rybník Březina,
U Římské studánky, U Trojáku, návrh Váhy.

Předpokládaný
začátek: 01.01.2024

Předpokládané
ukončení: 31.12.2027

Zdroj financování
(vliv na Fond
strategických rezerv):

EU

Souhrn o projektu
Bude projekt vyžadovat nějakou další
personální kapacitu?

Případná nově požadovaná personální
kapacita se předpokládá řešit formou
pracovního poměru (rozsah pracovního
úvazku, na jak dlouho), formou dohody o
provedení práce, dohody o pracovní činnosti
(rozsah a doba trvání), anebo jinou formou
(příkazní smlouva, nákup služby)?

Jsou personální výdaje započitatelnými,
uznatelnými výdaji projektu
spolufinancovaného z externích zdrojů (zcela,
zčásti)?

Bude vyžadováno další ICT vybavení (PC,
NTB, mobilní telefon)?

Pořizovací a provozní výdaje spojené s
případně nově vyžadovaným ICT vybavením
jsou uznatelnými výdaji projektu
spolufinancovaného z externích zdrojů (zcela,
zčásti)?

Předpokládá se potřeba zřídit nějaké nové
přístupy do stávajících systémů sw podpory
nebo vytváření či nákup nových modulů sw
podpory?

Předpokládá se potřeba fyzického pracovního
místa s vybavením (kancelář, nábytek)?

vrabelova
Textový rámeček
RK-03-2025-43, př. 2počet stran: 3



Jak se předpokládá zajistit mobilitu
pracovníků související s projektem,
předpokládá se navýšení zatížení
autoprovozu krajského úřadu (případně v
jakém rozsahu)?

Pokud se předpokládají významné požadavky
na mobilitu pracovníků, jsou výdaje tohoto
druhu uznatelnými výdaji projektu
spolufinancovaného z externích zdrojů (zcela,
zčásti)?

Jaké se předpokládá řešení výše uvedeného
po skončení financování projektu z externích
zdrojů (v etapě udržitelnosti a v etapě po
skončení udržitelnosti)?

Aktivity projektu

Název Popis Předpokládaný termín
zahájení

Předpokládaný termín
dokončení

Skutečný
termín zahájení

Skutečný
termín
dokončení

Projektová dokumentace 01.01.2024 31.12.2024

Proj. žádost 01.06.2023 31.12.2025

VZ realizace 01.01.2024 31.12.2024

Rozhodnutí o poskytnutí
dotace 12.01.2024 12.01.2024 12.01.2024 12.01.2024

Partneři projektu
Partner Role

Kraj Vysočina Partner

Tým projektu
Osoba Role

Dita Pykalová Projektový manager

Irena Hodačová Finanční manager

Iveta Fryšová Koordinátor

Iveta Fryšová Objednatel projektu

Petr Tlustoš Pravník

Iveta Fryšová Příkazce operace projektu

Hana Sošková Správce rozpočtu

Jana Ehrenbergerová Technický manager

Jan Joneš Technický manager

Denisa Švengrová Technický manager

Rozpočet projektu
Typ Zdroj Částka

Příjem OP Životní prostředí 2021 - 2027 6 108 637.19

Výdaj rozpočet kraje 6 108 637.19



Finance projektu
Příjmy Výdaje Rozdíl

Odhad (rozpočet) 6 108 637.19 6 108 637.19
Reálné 6 108 637.19 6 108 637.19 0
Rozdíl 0 0

Příjmy Výdaje

Zdroj Rok Měsíc Částka

OP Životní prostředí 2021 - 2027 2026 01 2 108 637.19

OP Životní prostředí 2021 - 2027 2025 10 4 000 000.00

Rok Měsíc Částka

2026 08 4 108 637.19

2025 08 2 000 000.00

Závazky
(součet hodnot smluv po zápočtu dodatků a objednávek pro ORG projektu)

221 575.59 Kč

Fakturováno
(data z GINIS – uhrazené faktury + faktury neuhrazené, pro které proběhla kontace)

0 Kč

Zákonné (správní) a jiné poplatky a daně (úhrada DPH správci daně)

Nenalezeno




